per terminos interpositos hodie, presentes interfuerunt: Lantrancus 

de Palavania per se et illos de domo eius, Ansaldus Morandus, 

Symon Meraudus, Johannes Farinacius, Martinus de Bernardo, Jo

hannes Bellandus et Obertus Morandus, consentientes et volentes. 

Quas coherencias, terminaciones et cetera ut supra pronunciamus 

precipientes sentenciando a partibus observari et attendi ut supra 

et stare contenti, sub pena in compromisso apposita. Lata in plano 

sancti Johannis de Marcelio, presentibus testibus et convocatis: pres

bitero Raymundo de Calvaro, Oberto de Plano Bargalii, Johanne 

Pelegrino de Marcelio, Guilielmo Marreliano , Oberto Nigro de 

Calvaro, Anseimo de Fulchone de Nuxedo de Ruzo. Plura instru

menta eiusdem tenoris dicti arbitri fieri rogarunt : hoc pro dicto 

palacio. Anno nativitatis Domini Millesimo ducentesimo quinqua

gesimo quarto. Indictione undecima. Die vigesima octava iunii, inter 

nonam et vesperas.

Ego Bonusvassallus de Maiore notarius sacri palacii rogatus 

scripsi.

-  4II —
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—  4 12 —

Bernus clericus et camerarius domini Archiepiscopi ianuensis et 

sindicus, legitime constitutus a domino Gualterio ianuensi archie

piscopo et palacii ianuensis, prout in carta ipsius sindicatus ple

nius continetur, scripta hoc mense presenti manu Bonivassalli de 

Maiore notarii die decima nona huius mensis, nomine dicti palacii, 

ex una parte; Ansaldus Morandus, Simon Meraudus , Johannes 

Farinacius, Armandinus Morandus, Amaricus Morandus, Arduinus 

gener Johannis Morandi, Bonusiohannes Bellandus, Martinus filius 

Bernardi, Ugo frater eius, Lanfrancus de Morando, Arnaldinus de 

Milo prò se et fratre eius, Fulchinus de Tardita, Simon Tornellus, 

nomine proprio eorundem, super omnibus et de omnibus et sin

gulis litibus, discordiis, controversiis et questionibus vertentibus et 

que verti possent inter ipsas partes, occasione inquirendi conphynes 

et terminandi conphynes boschi qui appellatur Gazum Aurigi ab 

aliis terris spectantibus ad vicinatimi hominum Marcelie, per testes 

non habentes partem in dicto bosco et territorio Aurigi, elegerunt 

comuni voluntate Guillelmum clericum dicti palacii absentem et 

Johannem de Palavania presentem et recipientem , suos arbitratores 

et amicabiles compositores, et inde in ipsos compromiserunt, dantes 

et cedentes eis plenam bailiam et potestatem et generale arbitrium 

dicendi, cognoscendi, statuendi, terminandi et pronunciandi ratione 

vel acordio prout melius videbitur expedire, dum tamen pronun- 

cient hinc usque kalendas iulii, citatis partibus vel non, die feriata 

vel non, et demum omni iuris et legum austeritate pretermissis. 

Hoc acto inter partes ipsas, quod si dicti arbitri discreparent in 

pronunciacione, quod unus mediator eligi debeat a partibus comuni 

voluntate; et quod si dicti homines laboravissent in terra que ad 

dictum palacium iudicetur et pronuncietur, quod inde promittunt 

eidem stare in ordinatione et voluntate domini Archiepiscopi. Pro

mittentes dicte partes sibi ad invicem attendere, complere, obser

vare, et stare taciti et contenti in terminatis et comphyniis decla

randis et imponendis et in eo quod per ipsos arbitros vel per media

torem fuerit statutum et ordinatum, sub pena librarum viginti quinque 

ianuinorum, quam pars non observans parti observanti solempni

i ma ii 
verso .
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stipulacicme promisit, ratis manentibus pronunciatis per ipos arbi
tros vel mediatorem; obligans dictus Bernus, auctoritate sui sindi- 

catus, bona dicti palacii, et dicti homines bona sua propria ad in

vicem, pro pena et pro predictis omnibus observandis, pignori. Duo 

instrumenta eiusdem tenoris partes fieri rogarunt. Testes vocati : 

Obertus de Plano. Guirardus Borrinus de Molanego et Guilielmus 

Buca de Feleto. Hoc tradimus pro dicto palacio. Anno nativitatis 

Domini Millesimo ducentesimo quinquagesimo quarto. Indictione 
undecima. Die vigesima prima madii, inter primam et terciam.

Ego Bonusvassallus de Maiore notarius sacri palacii rogatus 
scripsi.

-  413 —

f  In nomine Domini, amen. Nos Gualterius ianuensis archiepi- 

scopus, nomine palacii ianuensis, locamus et titulo locationis conce

dimus tibi Ogerio Lovacio de Staiano molendinum dicti palacii 

positum in Molazana, qui dicitur Donicum, cum omnibus asteriis 

et aqueductu ipsius, et cum terra que est secus molendinum, et 
elusam que non sit alteri concessa. Item locamus et titulo loca

tionis concedimus tibi locum dicti palatii, qui dicitur Burgetus, cui 

coheret: inferius et a latere flumen Jareti: superius terra dicti pa

lacii et consortum; a latere terra quam tenet Rollandus Morellus et 

quidam alii; a festo sancti Michaelis venturo usque ad annos vi

ginti, te dante eidem palacio annuatim, nomine conditionis sive 

• pensionis ipsius, libras sedecim per terminos infrascriptos, et te ob- 

servante infrascipta. Que omnia tibi locata promittimus tibi usque